МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД  НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5»

ПРИКАЗ
От 26.09.2022 г.                                                    №  754

О  проведении

Предметно-методической декады

     На основании плана работы школы на 2022-2023 учебный  год, положения

о   методических декадах, с целью повышения профессиональной компетентности

учителей,  повышения мотивации обучающихся к изучаемым предметам,

реализации  модели  организации внутрикорпоративного повышения квалификации

педагогических работников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести методическую декаду «Общественные и естественные дисциплины

в школе: Увлекательно. Познавательно. Не скучно!»  с 10.10.2022 г. по 22.10.

2022 г.
Ответственный: заместитель директора по методической работе, С.С.

Кондрахина.

2. Утвердить график мероприятий в рамках методической декады

«Общественные и естественные дисциплиныв школе: Увлекательно.

Познавательно. Не скучно!»  (Приложение 1).

3. Утвердить участников и конкурсные мероприятия в соответствии с графиком

(Приложение 1.).

4. Считать основными критериями, конкурсных мероприятий -  общие критерии

эффективности урока и внеклассного мероприятия, общие требования к

технологической карте урока, предъявляемые к педагогам.

Разместить материалы участников декады на сайте «Клуб инициативных

педагогов» с учетом требований к оформлению, предоставляемых

материалов.

Ответственный: заместитель директора по методической работе, С.С.

Кондрахина.

7. Обеспечить участие педагогов в мероприятиях методической декады.

Предоставить отчет о проведенных мероприятиях в срок до 03.11.2021 г.

      Ответственный: Сорокина Е.С., руководитель ПЦК.

8. Подготовить аналитическую справку по итогам методической декады

      Ответственный: Сорокина Е.С., руководитель ПЦК.
      Срок: до 03.11.2021 г.

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Кондрахину С.С. –

заместителя директора по методической работе.

     Директор                                                  Н.Н. Флерко

                                                                                                                   Приложение 1 к приказу № 754 от 26.09.2022 г.

                                   График мероприятий общешкольной  предметно-методической декады

                               «Общественные и естественные дисциплины в школе: Увлекательно. Познавательно. Не скучно!»

10 октября - 22 октября

Мероприятие Срок Ответственные за

проведение

Открытые уроки по предметам  С 10.10 по 21.10

(по отдельному

графику)

Бусс А.Ю., учитель

химии

Хасанянова Н.И.,

учитель истории

Сорокина Е.С.,

учитель истории

Асадуллина Р.А.,

учитель биологии

Семинар для учителей «Организация

работы с обучающимися в рамках

сопровождения научно исследовательской

деятельности» (для молодых и вновь

прибывших педагогов)

20.10

Каб.405

Малахова О.А.,

учитель географии

    Игра «Русский дом» для 5-х классов

22.10,

Каб.406

Хасанянова Н.И.,

учитель истории

            Экологический диктант 21.10

Каб. 105

Асадуллина Р.А.,

учитель биологии

Кинолектории  «Занимательная история»

(2 дня на первой неделе, 2 дня на второй)

12.10,  13.10

На  больших

переменах в актовом

зале

Кондрахина С.С.,

учитель истории

«10 минутки - Занимательная химия» для 5-

7 классов

11.10,  14.10

На  больших

переменах в 407 каб.

 Бусс А.Ю.,  учитель

химии

Онлайн викторина «Единый народ - единая

страна» (к Дню народного единства)

С 12.10 на сайте

школы

Хасанянова Н.И.,

учитель истории

Сорокина Е.С.

учитель истории

Печа-куча (формат мероприятия) «Почему

стоит посетить Эрмитаж» конкурс  мини-

проектов среди обучающихся 9-11 классов.

20.10

На  больших переменах в актовом зале

Кондрахина С.С., учитель истории

Гусенбекова Е.С., учитель истории

Малахова О.А., учитель географии

Выставка творческих работ обучающихся

«Памятка другу: права и обязанности

школьника» (7 классы)

12.10-14.10 Хасанянова Н.И.

учитель истории

Мессенджер - марафон «Историки

смеются»

20.10 Сорокина Е.С.,

учитель истории

Хасанянова Н.И.,

учитель истории

Кондрахина С.С.,

учитель истории

Флешмоб «Знаете ли вы?  21.10 Сорокина Е.С.,.,

учитель истории

Хасанянова Н.И.,

учитель истории

Кондрахина С.С.,

учитель истории

Малахова О.А.,

учитель географии

Асадуллина Р.А.,

учитель биологии

Бусс А.Ю., учитель

химии

Конкурс рисунков «Исторический

вернисаж»

25.10-28.10 Сорокина Е.С.,

учитель истории